

## PROTOKÓL NR XXXVI/ 05

z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie odbytej w dniu 27 czerwca 2005 roku w sali wielofunkcyjnej Domu Kultury w Jędrzejowie.

### Ad. 1.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Ewa Ptasznik o godzinie 11<sup>05</sup> otworzyła obrady XXXVI sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie. Obrady rozpoczęto przy obecności na sali obrad 19 radnych na stan 21 radnych, co stanowi 80,48 % ogółu Rady.

Przewodnicząca stwierdziła quorum prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodnicząca Rady powitała przybyłych na sesję: Burmistrza Janusz Woźniaka, radnych, naczelników wydziałów Urzędu Miejskiego, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, oraz wszystkich przybyłych na obrady.

Przewodnicząca Rady zgłosiła kandydaturę radnego Józefa Kędry na sekretarza obrad. Radny Kędra wyraził zgodę.

Sekretarzem obrad jednogłośnie wybrano radnego Józefa Kędrę.

### Ad. 2.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Ewa Ptasznik poinformowała, że zachodzi konieczność wprowadzenia do porządku obrad dzisiejszej sesji punktu 7 A: „uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr III/38/03 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 9 stycznia 2003 roku w sprawie powołania Rady Społecznej Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Jędrzejowie”.

Sekretarz Gminy Renata Kawiorska wyjaśniła, że w związku z utratą mandatu przez dotychczasowego burmistrza pełniącego funkcję przewodniczącego w Radzie Społecznej Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Jędrzejowie zachodzi konieczność powołania nowego przewodniczącego.

Wiceprzewodniczący Rady Paweł Smorań zapytał, czy jest sens podejmować taką uchwałę, skoro po wyborach burmistrza trzeba będzie jeszcze raz taką uchwałę podjąć.

Sekretarz Gminy Renata Kawiorska wyjaśniła, że nie byłoby tej uchwały na sesję nadzwyczajną, gdyby nie zaistniała nadzwyczajna okoliczność spowodowana tym, iż Rada Społeczna musi się zebrać w najbliższym czasie, ponieważ zobowiązana jest do rozpatrzenia punktu: Zatwierdzenie sprawozdania z działalności POZ.

Rada Miejska w Jędrzejowie przyjęła porządek obrad z wprowadzoną autopoprawką następującą ilością głosów:

Za	-	18
Przeciw	-	1
Wstrzymało się	-	0

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, powołanie sekretarza obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zapytania i interpelacje radnych.
4. Uchwała w sprawie zmiany w podziale miasta i gminy Jędrzejów na obwody głosowania.
5. Uchwała w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania w przedterminowych wyborach Burmistrza Miasta Jędrzejowa.
6. Uchwała w sprawie utworzenia obwodów głosowania w Zespole Opieki Zdrowotnej – Szpital w Jędrzejowie i Domu Pomocy Społecznej w Mnichowie w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej oraz w wyborach na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

7. Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2005 rok.
- 7 A. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr III/38/03 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 9 stycznia 2003 roku w sprawie powołania Rady Społecznej Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Jędrzejowie.
8. Odpowiedzi na interpelacje.
9. Sprawy różne.
10. Zamknięcie obrad.

### Ad. 3.

1. Radna Maria Barańska pyta, czy są prowadzone prace przy budynku na ul. Mieszka I po kolejce, gdzie lokale miały być przeznaczone na mieszkania socjalne
2. Radna Maria Barańska pyta, kiedy zacznie się budowa parkingu przy ul. Chrobrego 1.
3. Radna Maria Barańska -w związku z wystosowaniem przez Burmistrza pisma do kierownika ZBM w sprawie uzasadnienia podwyżki opłat za wywóz śmieci- pyta, czy przyszła jakaś odpowiedź. Odpowiadając na interpelację Pan Jach odpisał, że podwyżka jest uzasadniona i cena wynosi 3,80 zł, a z wyliczeń Burmistrza wynika, że jeśli w ogóle jest zasadna to do kwoty 3,52 zł.
4. Radna Janina Szreniawa pyta, jak się przedstawia sytuacja z budynkiem po Rejonie Dróg, ponieważ tam wykonuje się roboty inwestycyjne i ten budynek się wali. Są tam zasiedlone 2 rodziny; kiedy je stamtąd usuniemy i damy im mieszkania?
5. Radna Janina Szreniawa pyta, dlaczego w Jędrzejowie są mieszkania niezasiedlone, a Burmistrz odpisuje, że 200 osób czeka na mieszkania.
6. Radna Janina Szreniawa pyta, dlaczego w budżecie jest ujęty chodnik na ul. Cementarnej i tego chodnika się nie robi. Mamy przecież zakład remontowy, żeby tam pracował póki jest ciepło.
7. Radna Janina Szreniawa pyta o remont ulicy Głowackiego i prosi, aby jej nie mylić, że będzie budowa ulicy Głowackiego. Co innego jest budowa ulicy – już czekamy trzeci rok, a co innego jest remont; za ogrodniczą po lewej stronie. Radna zgłaszała to i nie ma odpowiedzi na interpelacje.
8. Radna Janina Szreniawa prosi, aby Komisja Rewizyjna mogła się zapoznać z pracą wysypiska śmieci. Mamy nowego kierownika i warto by się z nim zapoznać.
9. Radny Stefan Fiutek pyta, kiedy rozpoczną się remonty dróg polnych; zbliża się okres żniw, a dotychczas nic nie jest zrobione.
10. Radny Stefan Fiutek przypomniał, że na poprzedniej sesji składał interpelację odnośnie drogi Mnichów – Mniszek; jest to zrobione, ale tak niedbale, że co druga dziura została ominięta i radny prosi o interwencje w tej sprawie.
11. Radny Teofil Sęk zapytał, kto przygotowywał zestawienie szkół wymagających remontu. Jak wiadomo są szkoły w gorszym stanie np. Węgleniec, gdzie są poobrywane rynny, czy Jasionna. Te szkoły są omijane.
12. Radny Andrzej Hatny pyta, jakie wnioski, o dofinansowanie jakich przedsięwzięć Gmina składała do Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego? Jakie były wstępne przyczyny, że żaden z tych wniosków nie przeszedł?
13. Radny Józef Kędra powiedział, że zwrócili się do niego taksówkarze w sprawie obskurnie wyglądającej ściany budynku, przy którym jest postój taksówek. Radny Kędra wnioskuje, aby podjąć działania zmierzające do doprowadzenia tej ściany do porządku.
14. Radny Józef Kędra powiedział, że na ul. 11 Listopada obok Urzędu Miejskiego i Liceum Ogólnokształcącego ciągle cuchnie. Radny Kędra wnioskuje, aby rozwiązać ten problem.

Radna Janina Szreniawa –odnośnie wypowiedzi radnego Sęka – powiedziała, żeby nie żartował, bo w Rakowie nie ma jednego okna, które dzieci mogłyby otworzyć i o tym Pan Sęk nie pomyśli.

Przewodnicząca Rady przypomniała, że omawiany jest punkt zapytania i interpelacje skierowane do Pana Burmistrza.

Pani Grażyna Ślusarek zaprosiła na koncerty w Klasztorze Ojcow Cystersów w dniach od 2 lipca godz. 19<sup>00</sup> do 21 sierpnia. W dniu 17 września będzie kolejny koncert w Domu Kultury, natomiast 3 października będzie koncert Krzysztofa Pendereckiego.

#### **Ad. 4.**

Uwag nie zgłoszono.

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę nr XXXVI/327/05 w sprawie zmiany w podziale miasta i gminy Jędrzejów na obwody głosowania, następującą ilością głosów:

Za	-	18
Przeciw	-	0
Wstrzymało się	-	0

/Uchwała Nr XXXVI/327/05 w załączeniu do protokołu/.

Obrady kontynuowano przy obecności na sali obrad 20 radnych.

#### **Ad. 5.**

Radny Adam Wójcik powiedział, że rozumie, że jeśli chodzi o Dom Pomocy Społecznej dokonane zostały analizy poprzednich wyborów: ilu podopiecznych brało udział w głosowaniu. Tak komisja przesiedzi cały dzień, głosuje 5 – 6 osób, z czego większość głosów jest nieważnych. Aby tych ludzi nie pozbawiać prawa do głosowania można ich połączyć z obwodem w szkole w Mnichowie.

Sekretarz Gminy Renata Kiwiorska powiedziała, że tam faktycznie niewiele osób głosuje, z tym, że zgodnie z przepisami, jeżeli w danym obiekcie będzie przebywało – w przypadku wyborów burmistrza – co najmniej 15 osób, można utworzyć tam obwód głosowania. W związku z tym jest projekt uchwały, która dotyczy Domu Pomocy Społecznej i Zespołu Opieki Zdrowotnej.

Radny Adam Wójcik złożył wniosek o przyłączenie obwodu DPS Mnichów do obwodu Szkoły Podstawowej w Mnichowie.

Sekretarz Gminy Renata Kawiorska powiedziała, że to są tzw. dodatkowe obwody głosowania. Stałe obwody głosowania zostały przyjęte uchwałą rady i w tej uchwale jest zapisane, że teren Mnichowa obejmuje poszczególne sołectwa, natomiast nic się nie mówi o pensjonariuszach Domu Pomocy Społecznej. Ta uchwała obowiązuje. Jeżeli Państwo nie przegłosują, to nie będzie dodatkowego obwodu głosowania w DPS.

Wiceprzewodniczący Rady Paweł Smorąg zapytał, jakie będą koszty związane z utworzeniem obwodu w DPS w Mnichowie.

Sekretarz Gminy Renata Kawiorska odpowiedziała, że w komisji będzie 10 osób; trzeba będzie również odnowić lokal.

Przewodnicząca Rady Ewa Ptasznik o godzinie 11<sup>30</sup> ogłosiła 5 minut przerwy.

Radny Adam Wójcik wycofał swój wniosek z uwagi na to, że sesja odbywa się w trybie nadzwyczajnym, nie mamy służb prawnych, administracyjnych, któryby jednoznacznie określiły czy jest możliwość, aby zapewnić im głosowanie w innym obwodzie i co trzeba by w związku z tym uczynić. W tej chwili nie możemy ostro decydować, żeby

sobie krzywdy nie zrobić. W związku z tym, przy następnych wyborach w normalnym trybie nad tym tematem.

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę Nr XXXVI/328/05 w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania w przedterminowych wyborach Burmistrza Miasta Jędrzejowa, następującą ilością głosów:

Za	-	19
Przeciw	-	0
Wstrzymało się	-	1

/Uchwała Nr XXXVI/328/05 w załączeniu do protokołu/.

#### Ad. 6.

Przewodnicząca Rady Ewa Ptasznik – w związku z wątpliwościami, które się pojawiły przy poprzedniej uchwale – poprosiła Panią Sekretarz, aby podpowiedziała pewne rzeczy.

Sekretarz Gminy Renata Kawiorska przypomniała, że są to tzw. obwody dodatkowe. Intencją radnych jest, aby obwód dodatkowy w DPS w Mnichowie dołączyć do obwodu w SP w Mnichowie. Na tę chwilę nie jest to możliwe, ponieważ przy podjęciu uchwały o stałych obwodach głosowania zostały umieszczone ulice i sołectwa. Gdyby to trzeba było zrobić teraz wymagałoby to dużo więcej czasu, bo to się nie przenosi automatycznie, muszą być dokonane pewne czynności rachunkowe, w związku z tym nie jest możliwe, aby w tej chwili przenieść tam ten obwód. Wybory do Sejmu i Senatu są zaplanowane w późniejszym terminie, więc gdyby Państwo nie podjęli dziś uchwały nic wielkiego się nie stanie.

Wiceprzewodniczący Rady Paweł Smorąg zapytał, czy gdyby sesja odbyła się na początku sierpnia, wystarczy czasu na podjęcie tej uchwały.

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że na pewno wystarczy; tak się zorganizuje sesję, aby wystarczyło.

Rada Miejska w Jędrzejowie nie powzięła uchwały w sprawie utworzenia obwodów głosowania w Zespole Opieki Zdrowotnej – Szpital w Jędrzejowie i Domu Pomocy Społecznej w Mnichowie w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej oraz w wyborach na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Wyniki głosowania wyglądały następująco:

Za	-	0
Przeciw	-	18
Wstrzymało się	-	2

**Uchwała nie została podjęta.**

#### Ad. 7.

Burmistrz Janusz Woźniak powiedział, że w związku z pismem Społecznego Komitetu Budowy Gazociągu w Jędrzejowie proponuje jeszcze jedną zmianę w budżecie miasta i gminy Jędrzejów na 2005 rok dotyczącą wprowadzenia środków do budżetu. Burmistrz poinformował, że sprawę tych pieniędzy przedyskutował osobiście z Panią Przewodniczącą i z Panem Starostą. Sprawę wspomnienia jędrzejowskiego ZOZ będzie się rozwiązywać w inny sposób. Burmistrz chciałby, aby radni zdecydowali, że pieniądze z SPBG przeznaczyć na najpilniejsze zabezpieczenia obiektów szkolnych. Jeżeli tego nie zrobi się teraz na wskazanych obiektach, to w przyszłym roku remonty szkół zamiast 200 000 będą kosztować 400 000 – 600 000.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Ewa Ptasznik przypomniała, że wraz z materiałami na sesję radni otrzymali wykaz szkół, w których chodzi o pokrycia dachowe i bieżące potrzeby w tym zakresie.

Kierownik GZOSiP Jan Robak powiedział, że temat, który pojawił się teraz jest kontynuacją spraw z września i października ubiegłego roku i z lat poprzednich. To radni, sołtysi i dyrektorzy szkół zgłaszali do nowego budżetu, czyli do budżetu roku bieżącego, o wykonywanie różnych prac remontowych – głównie pokryć dachowych. Placówki wymienione teraz były wymieniane w ubiegłym roku, ale na ten rok radni uchwalili na pokrycia dachowe 20 000 dla szkoły w Mnichowie, a na okna 10 000 dla szkoły w Zagaju. Tylko w takim budżecie mogliśmy się obracać. Ze względu na to, że budynki szkolne mają stropodachy, wiadomo, jaki jest problem. Te pokrycia, to nie są pokrycia całych powierzchni dachów, tylko części budynków szkolnych, zabezpieczające przed niszczeniem. Wymieniona Jasionna miała wymianę konstrukcji dachowej i nowoczesne pokrycie onduliną. We wnioskach z ubiegłego roku, co do Węglenia, nie pojawiał się temat. Zdajemy sobie sprawę, że zaproponowana kwota będzie wykorzystana w pilnych sprawach. Jeżeli w wyniku przetargu okaże się, że będzie parę złotych mniej, automatycznie będą wykonane inne prace, o czym radni zostaną poinformowani podczas objazdu sierpniowego. Po konsultacji z dyrektorami szkół Pani inspektor Hadyniak przygotowała wykaz minimalnego zakresu prac.

Skarbnik Gminy Bożena Cieluch przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały: po stronie dochodów miasta i gminy na 2005 rok wpisać kwotę 210 000 zł i taką samą kwotę wpisać po stronie wydatków; byłaby to pozycja darowizny przeznaczone na remonty szkół.

- w § 1 po dziale 852 dopisać dział 926, rozdział 92601, paragraf 0960 – kwota 210 000,00
- w § 2 po dziale 852 dopisać dział 801, rozdział 80101, paragraf 4270 – kwota 210 000,00
- w uzasadnieniu: Społeczny Komitet Budowy Gazociągu w Jędrzejowie postanowił przekazać w formie darowizny dla Gminy Jędrzejów kwotę 210 000,00 zł z przeznaczeniem na remonty szkół.

Burmistrz Janusz Woźniak powiedział, że po wstępnych rozmowach z Panią Przewodniczącą odnośnie innego przeznaczenia tych środków rozmawiał z Panem Klosem i z Panem Starostą; uzgodniono, że Społeczny Komitet przekaze na cel wskazany przez Radę Miejską, natomiast wspomóżenia jędrzejowskiego ZOZ Rada udzieli w innej formie. Jest taka możliwość na przykład w częściowym umorzeniu podatku od nieruchomości. Pieniądze na dachy we wrześniu, czy w październiku nie są potrzebne, bo to trzeba zrobić w wakacje. Jak się teraz nie robi, to układania papy na dachach w październiku się nie robi. To jest najpilniejsze; jeżeli przykryjemy, to nasza substancja nie będzie niszczała.

Radny Andrzej Hatny zapytał, czy z tych uzgodnień są jakieś protokoły, czy mamy pewność, że ta darowizna wpłynie do nas? Z wypowiedzi wynika, że są to tylko rozmowy ustne.

Burmistrz Woźniak wyjaśnił, że są to rozmowy ustne, gdyż cały czas Komitet czeka na stanowisko naszej Rady.

Radny Andrzej Hatny uważa, że Komitet może nie zaakceptować decyzji Rady.

Burmistrz Woźniak powiedział, że gdyby Komitet miał nie akceptować, to nie zwracałby się o opinię. Sprawa była pilna, rozmowa odbywała się w obecności Pani Sekretarz, był Pan Klos. Jeżeli Państwo nie zaakceptujecie, to trudno. Taka jest moja propozycja.

Radny Andrzej Hatny powiedział, że ta potrzeba była w ubiegłym roku i w kilku poprzednich latach, natomiast w tej chwili to się zrobiła bardzo pilna potrzeba bo są jakieś dodatkowe pieniądze.

Skarbnik Gminy Bożena Cieluch wyjaśniła, że jeżeli Rada takiej uchwały nie podejmie wtedy Komitet pieniędzy nam nie przekaze; chodzi o to, aby podjąć uchwałę, ponieważ kończy się lokata 10 lipca. Po zakończeniu lokaty Komitet ma nam pieniądze przekazać. Jeżeli nie przekaze tych pieniędzy, wtedy Rada podejmie uchwałę zmniejszającą dochody i zmniejszającą wydatki. Można się wstrzymać z wyznaczaniem remontów szkół i zrobić to po 10 lipca w momencie, kiedy wpłyną pieniądze.

Wiceprzewodniczący Rady Paweł Smoraż zapytał, czy nie należałoby stworzyć konta awaryjnego dla pozostałych szkół na drobne zadania w wysokości np. 10 000 zł.

Radny Teofil Sęk powiedział, że dlatego wymienił szkoły w Węgleńcu i Jasionie, bo nie chciał wymieniać wszystkiego. Szkoła w Rakowie również wymaga remontu. Chodzi o to, aby w wiejskich szkołach też coś zrobić. Zwracając się do radnej Janiny Szreniawa Pan Sęk poprosił, aby podczas składania interpelacji nie zwracała mu uwagi; każdy radny ma własne interpelacje.

Radny Andrzej Hatny – jeżeli sprawa remontów w szkołach była taka pilna i wiadomo było o tym w ubiegłym roku – dlaczego 2 miesiące temu podczas dyskusji na temat tych pieniędzy ważniejszy był brodzik i rura? Za co wówczas planowaliście państwo wyremontować te dachy, okna i rynny?

Przewodnicząca Rady Ewa Ptasznik powiedziała, że tamta uchwała nie została przegłosowana.

Radny Andrzej Hatny przypomniał, że nie przeszła, bo radni tak zdecydowali, ale dla organu wykonawczego było co innego ważniejsze.

Radny Ryszard Dzwonek powiedział, że fajnie się dzieli pieniądze, które nie należą do nas. Radny Dzwonek zaproponował, aby wybrać kilka celów, oszczędzi się kłótni, a spośród tych celów niech wybierze Komitet, na co te pieniądze przeznaczyć.

Radny Adam Wójcik powiedział, że jest problem, co zrobić z niespodziewanymi pieniędzmi w kwocie 210 000 zł. Każdy radny mógłby wymienić sporo celów. Mieliśmy projekt uchwały, teraz mamy dwie propozycje; mogą pojawić się następne. Radny uważa, że jako gospodarze majątku wspólnego – budynki szkolne są takim majątkiem. Skoro jest jednoznaczna opinia kierownika Robaka, że trzeba te remonty dachów zrobić, to na właścicielu budynku ciąży obowiązek zabezpieczenia przed dalszym niszczeniem. Gdyby tych pieniędzy nie było, administracja musiałaby szukać innych możliwości i te pieniądze musiałyby się znaleźć: nie byłoby np. umorzenia podatku od nieruchomości dla szpitala. Od 10 lipca będzie możliwość wyremontowania wspólnego majątku, na który pracowali nasi ojcowie i dziadowie. Możemy się zastanawiać jeszcze pół roku, przyjdzie zima i wtedy tych dachów nie wyremontujemy. Jako radni kilkakrotnie pomagaliśmy i pomagamy będziemy szpitalowi; nigdy nie odmawialiśmy tej pomocy. Takiej pomocy udzielają również jednostki gminy np. ZWiK. Nie możemy być głównym sponsorem.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Ewa Ptasznik odczytała pismo Społecznego Komitetu Budowy Gazociągu w Jędrzejowie, w którym to piśmie Komitet zwraca się, aby Rada wskazała cel społeczny. Jest pismo, w którym ZOZ zwraca się o umorzenie podatku od nieruchomości w kwocie około 90 000 zł. W ubiegłym roku było 260 000 zł. Rada Powiatu zaproponowała, że nie będzie wnosić o poparcie zakupu aparatury na rzecz Oddziału Chirurgicznego; robi to sama. Rozumiemy potrzeby zdrowotne mieszkańców, ale rozumiemy też potrzeby własne gminy. Łatwiej Szpitalowi, którego organem prowadzącym jest powiat, będzie się dogadać ze Starostwem Powiatowym, a Gminie, z tytułu umorzenia podatku szpitalowi zostawić te środki na podreperowanie dachów i mienia komunalnego, jakie stanowią szkoły.

Rada Miejska przyjęła poprawki do uchwały następującą ilością głosów:

Za	-	18
Przeciw	-	2
Wstrzymało się	-	0

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę Nr XXXVI/329/05 w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2005 rok, następującą ilością głosów:

Za	-	17
Przeciw	-	1
Wstrzymało się	-	2

/Uchwała Nr XXXVI/329/05 w załączeniu do protokołu/.

**Ad. 7 A.**

Radna Janina Szreniawa zapytała, jak to jest, że wybiera się tylko 1 osobę. Powołujemy tylko na miejsce Pana Burmistrza, czy całą radę społeczną?

Przewodnicząca Rady Ewa Ptasznik powiedziała, że –ponieważ odszedł Pan Burmistrz, który pełnił funkcje przewodniczącego, chodzi o powołania nowego przewodniczącego.

Radny Andrzej Hatny powiedział, że burmistrz jest z urzędu przewodniczącym rady społecznej.

Radna Elżbieta Wiśniewska powiedziała, że skład rady społecznej ZPOZ powołuje rada, stąd zapis w § 1 pkt 1 w projekcie uchwały.

Radny Andrzej Hatny powiedział, że ustawa o zakładach opieki zdrowotnej określa, jaki jest skład rady społecznej: przewodniczącym jest wójt /burmistrz, prezydent/, szef organu wykonawczego, który tworzy dany zakład. Burmistrz musi być przewodniczącym rady społecznej. Rada ustala skład imienny, natomiast nie może być takiej sytuacji, że burmistrz, czy osoba pełniąca funkcje burmistrza nie będzie przewodniczącym rady społecznej, ponieważ byłoby to niezgodne z ustawą o zakładach opieki zdrowotnej.

Przewodnicząca Rady Ewa Ptasznik zwróciła uwagę, że uchwała jest parafowana przez radcę prawnego, a radni nie są ekspertami w tej sprawie. Na czyjej opinii, jak nie na opinii radcy prawnego radni mogą się oprzeć?

Radny Andrzej Hatny zwrócił uwagę na błąd w zapisie w § 2: zamiast „Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jędrzejowa” powinno być: „Wykonanie uchwały powierza się osobie pełniącej funkcję burmistrza”.

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę Nr XXXVI/330/05 w sprawie zmiany Uchwały Nr III/38/03 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 9 stycznia 2003 roku w sprawie powołania Rady Społecznej Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Jędrzejowie, /łącznie z poprawką zgłoszoną przez radnego Andrzeja Hatnego/ następującą ilością głosów:

Za	-	19
Przeciw	-	0
Wstrzymało się	-	0

/Uchwała Nr XXXVI/330/05 w załączeniu do protokołu/.

**Ad. 8.**

*Radna Janina Szreniawa prosi, aby Komisja Rewizyjna mogła się zapoznać z pracą wysypiska śmieci. Mamy nowego kierownika i warto by się z nim zapoznać.*

Burmistrz Janusz Woźniak powiedział, że ta sprawa należy do Przewodniczącej Rady Miejskiej.

*Radny Teofil Sęk zapytał, kto przygotowywał zestawienie szkół wymagających remontu. Jak wiadomo są szkoły w gorszym stanie np. Węglec, gdzie są poobrywane rynny, czy Jasionna. Te szkoły są omijane.*

Burmistrz Janusz Woźniak powiedział, że Kierownik GZOSiP wyjaśnił tę sprawę przy omawianiu projektu uchwały.

*Radna Maria Barańska -w związku z wystosowaniem przez Burmistrza pisma do kierownika ZBM w sprawie uzasadnienia podwyżki opłat za wywóz śmieci- pyta, czy przyszła jakaś odpowiedź. Odpowiadając na interpelację Pan Jach odpisał, że podwyżka jest uzasadniona i cena wynosi 3,80 zł, a z wycień Burmistrza wynika, że jeśli w ogóle jest zasadna to do kwoty 3,52 zł.*

Naczelnik Barbara Błaszkiwicz poinformowała, że w związku z tym, iż do Urzędu Miejskiego wpływa coraz więcej pism w tej sprawie od niezadowolonych lokatorów, zostało

wystosowane pismo do ZBM zobowiązujące do ostatecznego wyjaśnienia tej sprawy. Po otrzymaniu odpowiedzi radni zostaną poinformowani.

*Radna Janina Szreniawa pyta, dlaczego w Jędrzejowie są mieszkania niezasiedlone, a Burmistrz odpisuje, że 200 osób czeka na mieszkania.*

Naczelnik Barbara Błaszkiwicz poinformowała, że w chwili obecnej jest tylko jedno mieszkanie niezasiedlone przy ul. 3-Maja 134, które czeka na osoby po wyrokach eksmisyjnych. Jest to mieszkanie o powierzchni 40 m<sup>2</sup> dlatego nie można zasiedlić jednej osoby, a mamy tylko jeden wyrok eksmisyjny dotyczący jednej osoby z bloku przy ul. Armii Krajowej. Druga osoba w stosunku do której został orzeczony wyrok eksmisyjny mieszka już w lokalu socjalnym i nie ma konieczności przeprowadzania jej z lokalu socjalnego do lokalu socjalnego. Trzecia osoba w stosunku do której jest orzeczony wyrok eksmisyjny nie może być przeniesiona do tego lokalu z uwagi na stan zdrowia. Wszystkie pozostałe mieszkania na dzień dzisiejszy są zasiedlone. Jeżeli Pani radna wie, które mieszkanie stoi wolne, to proszę o wskazanie.

Radna Janina Szreniawa powiedziała: Pani Naczelnik twierdzi, że nie ma, a ja wiem, że są. Zwracam się do Komisji Porządku: opiniowała mieszkania przez 3 lata i nie wie, co się dzieje. Trzeba się tym interesować, bo to są poważne sprawy. Pan Burmistrz odpisuje człowiekowi, że 200 rodzin oczekuje na mieszkania, a mieszkania stoją puste.

*Radny Józef Kędra powiedział, że zwrócili się do niego taksówkarze w sprawie obskurnie wyglądającej ściany budynku, przy którym jest postój taksówek. Radny Kędra wnioskuje, aby podjąć działania zmierzające do doprowadzenia tej ściany do porządku.*

Naczelnik Barbara Błaszkiwicz wyjaśniła, że należy to do prywatnego właściciela. Urząd Miejski wystąpi do właściciela o wyremontowanie tej ściany.

Radna Janina Szreniawa przypomniała, że prosiła, aby odpowiedzi na interpelacje otrzymywała na piśmie, bo są jej potrzebne odpowiedzi dla wyborców.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Ewa Ptasznik powiedziała, że radny ma prawo do otrzymywania odpowiedzi na piśmie i zwróciła się do Burmistrza o zachowanie takiej formy.

*Radna Maria Barańska pyta, czy są prowadzone prace przy budynku na ul. Mieszka I po kolejce, gdzie lokale miały być przeznaczone na mieszkania socjalne.*

Naczelnik Krzysztof Wójcik poinformował, że na dzień dzisiejszy posiada dokumentację projektową i audyt energetyczny. Jest tylko problem, aby złożyć wniosek o zmianę funkcji użytkowej – tam będzie 9 mieszkań oraz na źródło ciepła. Umowa, którą podpisaliśmy po podjęciu uchwały budżetowej zakładała, że nie będziemy tam budowali na swój koszt kotłowni ze względu na koszty tej inwestycji; mieliśmy umowę wstępną z jedynym dostawcą ciepła – Dalkią. Ze względu na kłopoty z olejem opałowym i ceną oleju dostaliśmy propozycję włączenia tego budynku bez podawania kwoty, jaką będą obciążeni mieszkańcy tego budynku za ogrzewanie. Do końca tygodnia ma przyjść odpowiedź z Warszawy, jaka będzie cena ciepła przy kotłowni na opał ekologiczny. Jeżeli ta cena będzie konkurencyjna wówczas podpiszę umowę i złożę dokumenty w Starostwie. W tym zadaniu mamy również przygotowaną dokumentację o uzyskanie dodatkowych środków z Funduszu Ochrony Środowiska: w tym będzie remont dachu, wymiana okien i remont elewacji.

*Radna Maria Barańska pyta, kiedy zacznie się budowa parkingu przy ul. Chrobrego 1.*

Naczelnik Krzysztof Wójcik odpowiedział, że w tej chwili jest przygotowany kosztorys inwestorski do wykonania tego zakresu robót; brakuje tylko opinii technicznej z ZWiK co do instalacji, że tam już się nic nie dzieje. Na pewno w tym roku zostanie wykonany.



*Radna Janina Szreniawa pyta, dlaczego w budżecie jest ujęty chodnik na ul. Cmentarnej i tego chodnika się nie robi. Mamy przecież zakład remontowy, żeby tam pracował póki jest ciepło.*

Naczelnik Krzysztof Wójcik przypomniał, że w uchwale budżetowej jest zapis, iż środki przeznacza się na zakup materiałów na ul. Cmentarną. Inwestycja była przygotowana w ten sposób, że buduje społeczny komitet, a my go wspieramy kupując materiały. Na dzień dzisiejszy nie istnieje osoba, która by mogła reprezentować ten społeczny komitet, zwróciliśmy się o wydanie warunków; przy budowie chodnika musimy mieć decyzję, pozwolenie. Jest wszczęta sprawa o wydanie pozwolenia. W tym momencie Wydział Inwestycji realizuje budowę spełniając wszystkie warunki, a więc Urząd występuje o wydanie decyzji, pozwolenia. Ile pieniędzy zostanie – zrobimy chodnik przy Cmentarnej. Dalsza realizacja zależy od Państwa decyzji, co do finansowania. Mam 20 000 na zakup materiałów

*Radna Janina Szreniawa pyta o remont ulicy Głowackiego i prosi, aby jej nie mylić, że będzie budowa ulicy Głowackiego. Co innego jest budowa ulicy – już czekamy trzeci rok, a co innego jest remont: za ogrodniczą po lewej stronie. Radna zgłaszała to i nie ma odpowiedzi na interpelacje.*

Naczelnik Krzysztof Wójcik poinformował, że po uchwaleniu budżetu zwrócił się pismem do zarządcy ul. Głowackiego czyli do Zarządu Wojewódzkiego Dróg, gdzie otrzymano informację, że ciąg ul. Głowackiego jest uwzględniona w planach, ale nie na rok 2005. Interpelowaliśmy ponownie i ostatnia odpowiedź jest od dyrektora, że postara się do naszych 100 000 dołożyć drugie 100 000 aby można było odcinek Głowackiego zrobić. Na dzień dzisiejszy mamy w budżecie 100 000 i brak dołożenia 100 000 z drugiej strony. Podjęliście Państwo taką decyzję, że drogi powiatowe, wojewódzkie, realizujemy w układzie 1:1. Trudno żebyśmy sami robili drogi wojewódzkie w ramach własnych środków. W tym tygodniu inspektor nadzoru dokona obmiaru, jaki odcinek tej drogi za 200 000 zł można będzie zrobić w tym roku.

Radna Janina Szreniawa powiedziała, że nie zwraca się o budowę drogi, bo budowa będzie tylko do Sadowej. Radnej chodzi o odcinek po lewej stronie od spółdzielni ogrodniczej do Pana Białego.

Radny Adam Wójcik uważa, że każdy radny powinien wiedzieć, jaka ulica jest miejska, jaka jest wojewódzka, a jaka jest krajowa i nie będzie zamieszania. Jeżeli mamy finansować wszystkie drogi, to podejmiemy uchwałę, że bez względu na to, czyje to jest, to kładziemy tam pieniądze. Chyba tego nie chcemy robić? Niech każdy administrator robi to, co do niego należy. Praktyka jest taka, że współfinansujemy w 50 %. Na tę ulicę jest zaplanowane 100 000 i drugie 100 000 oni muszą dołożyć. Wtedy będziemy robić, ale nie będziemy robić na własne ryzyko ulic krajowych, czy wojewódzkich.

Burmistrz Janusz Woźniak zapewnił, że na wszystkie interpelacje będą odpowiedzi udzielone na piśmie.

#### **Ad. 9.**

Burmistrz Janusz Woźniak poinformował, że otrzymał fax z Urzędu do spraw Repatriacji Cudzoziemców w sprawie przyjęcia na nasz teren rodziny repatriantów z Kazachstanu informujący, że postępowanie zostało zakończone wydaniem 20 czerwca pozwolenia. 4 osoby przyjadą na nasz teren w połowie lipca. W związku z tym apel do radnych i do przedstawicieli mediów: potrzeba mebli, lodówki i innych rzeczy na wyposażenie mieszkania, które jest aktualnie remontowane. Ci ludzie przyjadą z walizkami; będziemy ich przyjmować w połowie lipca. Zgłoszenia należy kierować do Urzędu Miejskiego.

Radny Krzysztof Świetlik przypomniał, że w ubiegłym miesiącu na posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Integracji z Unią Europejską pozytywnie zaopiniowano propozycję zorganizowania gminnych dożynek w Mnichowie. Powstał komitet organizacyjny. Dziś na posiedzeniu Komisji dowiedzieliśmy się, że są inne ustalenia; planowana jest organizacja

dożynek powiatowych i gminnych wspólnie. Radny prosi o zajęcie się tą sprawą. Komitet organizacyjny wziął się do pracy, rozpoczął organizację i dowiaduje się, że są inne ustalenia.

Przewodnicząca Rady Ewa Ptasznik wyjaśniła, że zgłosił się pracownik Urzędu Miejskiego Pan Marian Wnuk z propozycją (to nie jest żadna decyzja), żeby połączyć dożynki gminne z dożynkami powiatowymi. Ponieważ odbywała się Komisja Rolna daliśmy to pod dyskusję. Głos przewodniczącego Komisji Rolnej jest bardzo ważnym głosem. Proszę, aby Państwo również się na ten temat wypowiedzieli, abyśmy mieli jasność sytuacji. Ja nie sugerowałam nikomu niczego; poszło tylko zapytanie do Komisji. Wiem, że Pan Wnuk spotkał się z Kolem Gospodyń Wiejskich, ale nie wiem, jaka jest decyzja.

Sołtys wsi Jasionna Wanda Marcinkowska poinformowała, że jeżeli będą dożynki po 20 sierpnia to Pani sołtys Mnichowa nie będzie się mogła nimi zająć, ponieważ ma w tym czasie wesele syna. Jeżeli będzie to początek września mieszkańcy Mnichowa będą zadowoleni.

Radny Stefan Fiutek powiedział, że rozmawiał z Panią Sołtys, która poinformowała go, że ustalili z Panem Wnukiem, że jeżeli dożynki powiatowe mają być w Jędrzejowie, to dożynki gminne też będą w Jędrzejowie.

Redaktor „Echa Dnia” Przemysław Chechelski zapytał, czy jest upoważniony do składania wniosków. Jeśli tak to składa wniosek, aby Rada zobowiązała Panią Przewodniczącą do informowania o sesjach media lokalne. Pani Przewodnicząca jest trzecią Przewodniczącą w Jędrzejowie. Dotychczas nie zdarzyło się, żebym nie został poinformowany o sesji. Teraz to jest druga sesja na którą nie zostałem zaproszony, nie zostałem poinformowany. Rozmawiałem z Panią Przewodniczącą, która twierdziła, że nie ma takiego obowiązku. Owszem, nie ma takiego obowiązku, wobec tego może Rada zobowiąże Panią Przewodniczącą. Warto nie zapominać, że zostaliście wybrani przez społeczeństwo, a jedynym sposobem na to, aby społeczeństwo obserwowało pracę radnych jest obecność mediów na sesji. Składam wniosek o zobowiązanie Panią Przewodniczącą do zapraszania na sesje.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Ewa Ptasznik wyjaśniła, że dwie ostatnie sesje są sesjami nadzwyczajnymi. O sesji nadzwyczajnej mamy obowiązek zawiadamiać radnych i sołtysów. Sesja nadzwyczajna organizowana jest w trybie natychmiastowym. Nie możemy sobie pozwolić na to, aby przy nawale przygotowania materiałów, jedna osoba, która pracuje w Biurze Rady wydzwaniwała do wszystkich partii, stowarzyszeń itd. Jest to zgodne ze Statutem Gminy. Nie złamałam prawa. Przewodnicząca Rady poprosiła o udzielenie odpowiedzi pracownika Biura Rady, czy Pan Chechelski dostał zawiadomienia na sesje zwyczajne.

Podinspektor Biura Rady Miejskiej Teresa Borowska poinformowała, że w trybie zwyczajnym Pan Chechelski zawsze był zawiadamiany. Jeżeli jest sesja w trybie nadzwyczajnym, zawsze na tablicy ogłoszeń przed Biurem Rady wisi zawiadomienie o sesji nadzwyczajnej.

Przewodnicząca Rady Ewa Ptasznik oświadczyła, że jest osobą otwartą na wszelką współpracę ze środowiskiem lokalnym, w tym na współpracę z mediami. Natomiast nie może ktoś dzwonić w czasie prywatnym z awanturą o nie zaproszenie na sesję, na telefon prywatny komórkowy; niestety, takie zdarzenie miało miejsce. Pan Chechelski był w stosunku do mnie bardzo ostry, a w tym momencie na to sobie nie zasłużyłam.

Radna Maria Barańska: Pan ma taki zawód Panie redaktorze, żeby się Pan interesował, co się dzieje w Jędrzejowie, a nie my przychodzili do Pana i mówili: może Pan przyjdzie, może Pan napisze coś o nas. To Pan się powinien interesować, Pan ma taki zawód. Pan powinien „węszyć”, „wejść w każdą dziurę”, bo Pan ma taką pracę. Pana wniosek jest przesadą.

Radny Adam Wójcik w pełni przychyła się do zdania radnej Barańskiej. Robimy wszystko, żeby media wiedziały o naszych działaniach. Panie redaktorze: będzie się Panu dobrze współpracowało z Panią Przewodniczącą i Wiceprzewodniczącymi,

przewodniczącymi komisji i radnymi, jeżeli każdy w swoim zakresie będzie swoje robił. Pan ma określone swoje zadania medialne: uzyskać materiały. Z chwilą podjęcia decyzji o sesji, czy posiedzeniu komisji, na naszej stronie internetowej powinno być to zamieszczone na naszej stronie internetowej. Tak to powinno być i myślę, że tak jest. Zawiadomienia są na tablicy ogłoszeń. W godzinach pracy Urzędu w Biurze Rady są dostępne wszystkie terminarze i porządki obrad i nie ma problemu, żeby się skontaktować. Jest tylko kwestia wymiany informacji i dobrej woli. Dzisiejsze postawienie sprawy to błąd techniczny. Panie redaktorze, że Pan zwraca się publicznie w taki sposób.

Pan Przemysław Chechelski poinformował, że dzwonił na telefon służbowy do pracy, nie na komórkowy, bo po pierwszej rozmowie w której Pani Przewodnicząca o to prosiła, nie dzwoni na komórkowy. –Pracuję tutaj od 4 lat i zawsze byłem informowany o sesjach, stąd moja czujność była uśpiona. Nie byłem na ostatniej, ważnej sesji. Jeżeli będę wiedział, że nie będę informowany zwiększę swoją czujność.

Przewodnicząca Rady Ewa Ptasznik zapewniła, że o sesjach zwyczajnych Pan Chechelski będzie informowany. Pani Przewodnicząca dodała, że Pan Chechelski dzwonił do niej na prywatny telefon komórkowy, którego numer nie wiadomo skąd miał. Fakt ten jest zapisany w historii połączeń.

Przewodnicząca Rady przypomniała o piśmie, które zostało przekazane radnym, od PKPS w sprawie dowozu żywności. Sprawa jest w trakcie rozwiązywania.

Przewodnicząca Rady przypomniała, że na godzinę 13<sup>00</sup> radni są zaproszeni na spotkanie z Panem Wojewodą.

Przewodnicząca Rady Ewa Ptasznik z okazji XV-Lecia samorządu terytorialnego wręczyła listy gratulacyjne i upominki książkowe radnym: Janinie Szreniawa, Stanisławowi Barańskiemu i Alfredowi Białemu, Sekretarzowi Gminy Renacie Kawiorskiej, Skarbnikowi Gminy Bożenie Cieluch. Wszyscy obecni na sesji pozostali radni otrzymali listy gratulacyjne.


#### **Ad. 10.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Jędrzejowie Ewa Ptasznik o godzinie 13<sup>05</sup> zamknęła obrady XXXVI sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Protokołowała

  
Teresa Borowska

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Jędrzejowie

  
mgr Ewa Ptasznik